Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 от  14.11.2016 г.  № 36

О внесении изменений в решение Муниципального Совета  Чебаковского сельского поселения от 17.12.2015 г. № 43 «О бюджете Чебаковского сельского поселения на 2016 год »

Муниципальный совет Чебаковского  сельского поселения

РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 17.12.2016 г.  № 43 «О бюджете Чебаковского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:
  - пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Чебаковского сельского поселения на 2016 год:
 - общий объем доходов бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 9 689 027  рублей;
- общий объем расходов бюджета Чебаковского сельского поселения в сумме 11 634 027рублей;
- дефицит бюджета Чебаковского поселения в сумме 1 945 000 руб.»
2. Обнародовать настоящее  решение в соответствии с  Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения, утвержденным решением Муниципального Совета Чебаковского сельского № 8 от 20.06.2006 г.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  Найденову Е.В.

Председатель Муниципального Совета                                Глава Чебаковского
Чебаковского сельского поселения                                       сельского поселения
                  ____________ Е.В. Найденова                                       __________ А.И. Куликов

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения
                                                                                                        от 14.11. 2016 г. № 36

Прогнозируемые доходы бюджета Чебаковского сельского поселения на
2016 год в соответствии  с классификацией доходов бюджетов
Российской Федерации
	Код бюджетной классификации РФ
	Название доходов
	Сумма, руб.

	Администратор
	Группы
	Подгруппы
	Статьи и подстатьи
	Элемент
	Подвид доходов
	КОСГУ, относящихся к доходам  бюджетов

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	  Доходы
	8 231 000

	182
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	 56 000

	182
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	56 000

	000
	1
	03
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации

785 000

	000
	1
	03
	02000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

785 000

	182
	1
	05
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на совокупный доход
	-

	182
	1
	05
	03000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-

	182
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	7 150 000

	182
	1
	06
	01000
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	150  000

	182
	1
	06
	06000
	10
	0000
	110
	Земельный налог
	7 000 000

	000
	1
	08
	00000
	00
	0000
	000
	Государственная пошлина
	5 000

	989
	1
	08
	04000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

5 000

	989
	1
	08
	04020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

5 000

	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

235 000

	000
	1
	11
	05000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые  в  виде   арендной   либо   иной   платы   за   передачу   в  возмездное  пользование государственного    и    муниципального  имущества  (за  исключением   имущества   автономных    учреждений,    а также имущества       государственных  и муниципальных унитарных предприятий,  в   том числе казенных)

235 000

	989
	1
	11
	05035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

115 000

	989
	1
	11
	09045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

120 000

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	1 458 027

	989
	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

1 458 027

	989
	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции      бюджетам       субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований

71 886

	989
	2
	02
	03015
	10
	0000
	151
	Субвенции   бюджетам    поселений на  осуществление   первичного    воинского  учета на территориях,  где  отсутствуют   военные комиссариаты

71 886

	989
	2
	02
	02000
	00
	0000
	151
	Субсидии      бюджетам       бюджетной системы  Российской  Федерации (межбюджетные субсидии)

1 386 141

	989
	2
	02
	02999
	10
	2024
	151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на благоустройство населенных пунктов Ярославской области)

538 300

	989
	2
	02
	02216
	10
	0000
	151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

847 841

	Итого доходов
	9 689 027

	989
	3
	00
	00000
	10
	0000
	151
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход   деятельности

	Всего  доходов
	9 689 027

Приложение 2
к решению Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения
от  14.11.2016  г.  № 36

Расходы бюджета Чебаковского сельского поселения на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Код
	Наименование
	На решение
вопросов
местного
	На осуществление
государственных
полномочий
	Всего

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 140 000

	3 140 000

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

832 000

832 000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

2 248 000

2 248 000

	0111
	Резервные фонды
	10 000

	10 000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	50 000

	50 000

	0200
	Национальная оборона

	71 886
	71 886

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	71 886
	71 886

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200 000

	200 000

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности

200 000

200 000

	0400
	Национальная экономика
	5 062 993

	5 062 993

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 043 841

	5 043 841

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	19 152

	19 152

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 819 148

	2 819 148

	0501
	Жилищное хозяйство
	300 000

	300 000

	0503
	Благоустройство
	2 519 148

	2 519 148

	0800
	Культура и  кинематография
	150 000

	150 000

	0801
	Культура
	150 000

	150 000

	1000
	Социальная политика
	140 000

	140 000

	1001
	Пенсионное обеспечение
	50 000

	50 000

	1003
	Социальное обеспечение населения
	90 000

	90 000

	1100
	Физическая культура и спорт
	50 000

	50 000

	1102
	Массовый спорт
	50 000

	50 000

	ИТОГО
	11 562 141
	71 886
	11 634 027

	Расходы за счет средств от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности

	ВСЕГО
	11 562 141
	71 886
	11 643 027

	ПРОФИЦИТ (+)/ДЕФИЦИТ(-)

	- 1 945 000

                                                                                                                                                  руб.

Приложение 3
к решению Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения
от  14.11.2016  г. № 36

Ведомственная структура расходов бюджета
Чебаковского сельского поселения на 2016  год

	Наименование
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, руб.

	Администрация Чебаковского сельского поселения
	989

	11 634 027

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

832 000

	Непрограммные расходы

	4090000000

832 000

	Содержание Главы муниципального образования

	4090020010

	832 000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	640 000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	192 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

2 248 000

	Непрограммные расходы

	4090000000

2 248 000

	Содержание центрального аппарата

	4090020020

2 248 000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и по обязательному социальному страхованию

	121
	1 175 000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	385 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

588 000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851

23 500

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	852

41 500

	Межбюджетные трансферты бюджету  Тутаевского муници-пального района на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными со-глашениями на содержание ОМС ( по  определению  поставщиков (подрядчи-ков, исполнителей), в порядке установленном Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ)

	4090029016

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	35 000

Резервные фонды

	0111

	10 000

	Резервный фонд

	4090020060

	10 000

	Резервные средства

	870
	10 000

Другие общегосударственные вопросы

	0113

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	4090020050

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	50 000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02 03

	71 886

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

	4090051180

	71 886

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и по обязательному социальному страхованию

	121
	55 430

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	16 456

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

200 000

	Непрограммные расходы

	4090000000

200 000

	Обеспечение пожарной безопасности

	4090020110

200 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

200 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	5 043 841

	Муниципальная целевая программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чебаковского сельского поселения  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.

	0200000000

	5 043 841

	Мероприятия по реализации программы
 «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чебаковского сельского поселения  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.

	0290020210

	4 196 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

4 196  000

	Мероприятия по реализации программы
 «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чебаковского сельского поселения  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.

	0290074790

	847 841

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

847 841

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	19 152

	Муниципальная целевая программа «Развитие потребительского рынка Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2014-2016 годы.»

	0800000000

	19 152

	Мероприятия по реализации программы
«Развитие потребительского рынка Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2014-2016 годы.»

	0890029526

	19 152

	Иные межбюджетные трансферты

	540

19 152

	Жилищное хозяйство

	0501

	 300 000

	Непрограммные расходы

	4090000000

300 000

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	4090020300

200 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

200 000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	4090020310

	100 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

100 000

	Благоустройство

	0503

	2 519 148

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство населенных пунктов в Чебаковском сельском поселении Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2016 год»

	0700000000

	538 300

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

538 300

	Мероприятия по реализации программы
«Благоустройство населенных пунктов в Чебаковском сельском поселении Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2016 год»

	07900S4770

	220 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

220 000

	Уличное освещение

	4090020500

	650 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

650 000

	Озеленение

	4090020510

	320 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

320 000

	Организация и содержание  мест захоронения

	4090020520

100 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

100 000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	4090020530

690 848

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

690 848

	Культура

	0801

	150 000

	Мероприятия в сфере культуры и  кинематографии

	4090020700

150 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

150 000

	Пенсионное обеспечение

	1001

	50 000

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	4090020900

50 000

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	312

50 000

	Социальное обеспечение население

	1003

	90 000

	Резервный фонд

	4090020060

90 000

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

	313

90 000

	Массовый спорт

	1102

	50 000

	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Чебаковском сельском поселении  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.

	0400000000

50 000

	Мероприятия по реализации программы «Развитие физической культуры и спорта в Чебаковском сельском поселении  Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2014-2016 г.г.

	0490020810

50 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

50 000

	ИТОГО

	11 634 027

	Расходы за счет средств от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11 634 027

Приложение  7
к Решению Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  14.11.2016  г.  № 36

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Чебаковского сельского поселения
на 2016 год

	Код
	Название
	2016

989 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

1 945 000

989 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

9 689 027

989 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

11 634 027

	Итого источников внутреннего финансирования
	1 945 000